
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09147
 Del: 05/11/2013
 Esecutivo da: 07/11/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Affidamento tramite Mercato Elettronico alla Ecomarket srl della fornitura di pasta biologica per 
Asili Nido. 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.7.2013, immediatamente esecutiva, sono stati  
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale  degli  investimenti  2013/2015 e  la  relazione 
revisionale e programmatica;
- con Delibera di Giunta n. 322 del 25.9.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Considerato  che la  Direzione  Risorse  Finanziarie  –  Servizio  Centrale  Acquisti  deve  provvedere 
all’affidamento di pasta biologica per asili nido comunali per il periodo settembre 2013/agosto 2014, come  
richiesto dalla Direzione Istruzione – Servizi all’Infanzia con nota prot. 0135563 dell’11.9.2013;

Ritenuto  di  provvedere  a  tale  approvvigionamento  ricorrendo  all’utilizzo  del  Mercato  Elettronico  del 
Comune di Firenze (SIGEME) in ottemperanza all’art. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione e  
attuazione  del  D.Lgs.  163/2006,  adottando per  l’affidamento  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa attribuendo alla qualità 60 punti ed al prezzo 40 punti;

Atteso che per l’articolo in parola risultano abilitati nel predetto Mercato Elettronico i prodotti delle aziende:
- Agriluce srl
- Ecomarket srl 
- Pastificio Fabianelli spa
- Cecioni Catering srl
- Pastificio Palandri
- Marzi spa

Tenuto conto che:
- in data 19 settembre  2013 dette  aziende sono state  invitate a rimettere una offerta migliorativa, 

accompagnata da campionatura e relativa scheda tecnica;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09147



- con il suddetto invito è stato inoltrato il disciplinare di gara riportante le modalità di assegnazione 
dei  punteggi  per  l’aggiudicazione della  fornitura  con il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa;

- hanno rimesso offerta valida le sotto elencate aziende:
-Agriluce srl
-Ecomarket srl
-Pastificio Fabianelli spa
-Pastificio Palandri

Considerato che con determinazione dirigenziale 8768 del 22.10.2013 è stata nominata la commissione 
incaricata della valutazione qualitativa delle campionature offerte e che la stessa ha redatto nella medesima  
data il relativo verbale, parte integrante del presente atto, riportante l’attribuzione, alle aziende partecipanti  
ed ammesse, dei punteggi relativi alle offerte tecniche (max 60 punti);

Ritenuto pertanto, sulla base dei punteggi ottenuti sia in ordine alla qualità (max 60 punti) che al prezzo 
(max 40 punti), come risulta dall’allegato parte integrante “analisi offerta economica” e dalla definizione  
della spesa in calce al presente provvedimento, affidare alla ECOMARKET srl la fornitura di pasta biologica 
per asili nido per il periodo settembre 2013/agosto 2014 per un importo pari ad Euro 13.000,00 (IVA 4% 
compresa), così suddivisa:

- anno 2013 Euro 5.200,00
- anno 2014 Euro 7.800,00

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia della fornitura che ai prezzi di riferimento, la spesa di cui 
alla suddetta definizione;

Rilevato  che per  le  forniture  in  oggetto  del  presente  provvedimento  non sussistono convenzioni  attive 
stipulate da Consip SpA;

Visto l’art. 183 del TUEL
Visto il vigente Regolamento sui Contratti
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi

DETERMINA

1) di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa, ad affidare alla ECOMARKET srl – Via Agostino  
Bertani 2 – 20154 Milano - codice fornitore 38776, la fornitura di pasta biologica per asili nido (cod. SIOPE  
1210) per il periodo settembre 2013/agosto 2014;

2) di impegnare sul capitolo 27660 la somma totale di Euro 13.000,00 (IVA 4% compresa) così suddivisa:
- anno 2013 Euro 5.200,00
- anno 2014 Euro 7.800,00

CODICE CIG ZB60B91143

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

DEFINIZIONE DELLA SPESA

Ecomarket srl – pasta biologica

Kg. 10.000 x Euro 1,25 Euro 12.500,00
Iva 4% Euro      500,00

------------------
Totale Euro 13.000,00
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09147



così suddivisa:
- anno 2013 Euro 5.200,00
- anno 2014 Euro 7.800,00

ALLEGATI INTEGRANTI

- ANALISI OFFERTA ECONOMICA
- ANALISI OFFERTA TECNICA

Firenze, lì 05/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27660 0 13/006847 00 5200
2) 27660 0 14/000372 00 7800

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09147


